В Российской Федерации признается и гарантируется местное самоуправление.
(Конституция РФ . ст.12.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
( СБОРНИК НОРМАТИВНО - ПРАВОВЫХ АКТОВ)

21 апреля 2017 года  №  4 (67)
с. Щучинские-Пески

П Р О Т О К О Л  № 1

публичных слушаний по проекту  внесения изменений
в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского
муниципального   района Воронежской области

Место проведения: с. Щучинские-Пески, ул. Советская, 68а, администрация Щучинско-Песковского сельского поселения.

Председатель: Шаршов В.И. – глава сельского поселения.
Секретарь: Скаткова Л.Н. – главный специалист администрации.

Для участия в публичных слушаниях приглашены: члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, специалисты администрации Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района, представители предприятий и учреждений, жители Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района.
Зарегистрировано 17 человек  (список прилагается).

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. Обсуждение проекта внесения изменений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.
Докладчик: Шаршов В.И. – глава поселения.

СЛУШАЛИ: О проекте внесения изменений  в Устав Щучинско-Песковского сельского  поселения     Шаршова В.И. – председателя Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения,   который сказал, что за прошедший год внесены изменения в Федеральные и областные законы, в связи, с чем и был   разработан проект   изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области. Считаю, что в данном проекте изменений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области все учтено, дополнительные изменения вносить нет необходимости.

ВЫСТУПИЛИ:
Дуванова Ирина Васильевна – депутат Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения, которая предложила:
1.  В часть 10 статьи 34 не вносить ни каких изменений, так как ранее всё было учтено.
2.   В части 3 статьи 44 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

Монина Галина Александровна – специалист администрации поддержала предложение, высказанное Дувановой И.В.
Других предложений и замечаний не поступило.

Председательствующий огласил решение участников публичных слушаний и предложил принять его.
Председательствующий заседания поставил на голосование вопрос по принятию решения «О проекте изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области».

За предложенный текст  проекта внесения изменений проголосовали:
«за»  - 17,  « против»  -   нет,  «воздержавшихся»   - нет
(Решение прилагается)

Замечаний и предложений по ведению публичных слушаний не поступило.
Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области председательствующий объявил закрытыми.

Председатель                                                                     В.И. Шаршов

Секретарь                                                                          Л.Н. Скаткова
Р Е Ш Е Н И Е

участников публичных слушаний Щучинско-Песковского сельского поселения  Эртильского
муниципального района Воронежской области

от 21.04.2017 года                                                                                          № 2
с. Щучинские-Пески

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

Рассмотрев и обсудив проект внесения изменений и дополнений в Устав  Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, участники публичных слушаний

Р Е Ш И Л И:

1. Утвердить проект внесения изменений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области с учетом внесенных дополнений.

1. Направить данное решение комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Совету народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения  и опубликовать его в сборнике муниципальных правовых актов Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник».

Председатель    заседания                                                        В.И. Шаршов

Приложение
к протоколу публичных слушаний
от 21 апреля 2017 года
в  Щучинско-Песковского сельского поселения

С П И С О К
       участников публичных слушаний Щучинско-Песковского сельского поселения  от 21 апреля 2017 года с повесткой дня: «О проекте  внесения изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области».
	№
п/п
	     Ф.И.О.
	Год
рождения
	Адрес
проживания

	1.
	Шаршов Василий
Иванович
	1959
	Ул.Горшечная.6

	2.
	Половников Николай
Михайлович
	1954
	Ул.Советская, 52/2

	3.
	Скаткова Людмила
Николаевна
	1982
	Ул.Горшечная,3

	4.
	Азарных Владимир
Иванович
	1968
	Пер.Горный,6

	5.
	Пономарев Сергей
Петрович
	1959
	Ул..Советскаяя,131

	6.
	Желтоухова Галина
Григорьевна
	1960
	Ул.Советская, 52/1

	7.
	Усков Александр Алексеевич
	1974
	Ул.Горная, 5

	8.
	Половникова Валентина Ивановна
	1950
	Ул.Советская, 52/2

	9.
	Дуванова Ирина Васильевна
	1973
	ул.Старокончановская, 8

	10.
	Ананьева Галина
Валентиновна
	1972
	Ул.Горная,41

	11.
	Желтоухова Мария
Васильевна
	1948
	Ул.Горшечная, 43

	12.
	Пешеходина Елена Владимировна
	1972
	с. Сластенка,
ул.Лесная, 10

	13.
	Смотров Василий Миронович
	1950
	Ул.Советская , 17 кв.1

	14.
	Найденкин Геннадий Вячеславович
	1967
	Ул.Горшечная, 35

	15.
	Улерих Владимир
Иванович
	1961
	Ул. Советская, 50/1

	16.
	Монина Галина
Александровна
	1960
	Ул.Старокончановская 16

	17.
	Шаршова Ирина Ивановна
	1969
	Ул.Советская, 128

Сведения
о численности муниципальных служащих и
работников  Щучинско-Песковского сельского поселения
Эртильского муниципального района Воронежской области,
и  фактических затратах на их содержание за первый квартал 2017 год

	№
п/п
	Наименование показателей
	Утверждено штатных единиц

	Фактические затраты на содержание
 (в руб.)

	1.
	Численность работников, замещающих муниципальные должности

1

102102,00

	2.
	Численность
работников замещающих должности муниципальной службы
	1
	64951,00

	3.
	Численность работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

1,5

77481,00

ИТОГО:

3,5
	244534

Глава сельского поселения                                                           В.И.Шаршов

21.04.2017 г. № 4(67)                                                                                                       Муниципальный вестник
«Муниципальный вестник  Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (Сборник  нормативно-правовых актов)».
Учредитель: Совет народных депутатов  Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области. Распространяется бесплатно.
Ответственный за выпуск  официальных материалов Л.Н.Скаткова. Тел.8(47345)3-31-74.
Формат  А4. Тираж 10 экз.